
Møte i Brukerutvalget for NAV Trøndelag,020323 kl 1100-1500, Steinkjer  
 
Til stede: Randi Nessemo LO, Mona Lersveen FFO, Bente A. Rødli FFO, Atle Sognli 
Kreftforeningen, Agnar Moe Pensjonistforbundet, Kirsti Stenersen FFO (med 
assistent), Paul Martin Bruvold NAV Familie og pensjonsytelser, Ellen Braarud NAV 
Hjelpemiddelsentral, Gerd Navarsete NAV Kontaktsenter, Jan Arve Strand, Harald 
Hustad, Torbjørn Aas, May Beate Haugan, Anne Grete Dahlen NAV Trøndelag 
 
Meldt frafall: Thomas Ngari Wanjohi INN, Beathe Sandvik Meland KS, Marte Abelsen 
NAV Falkenborg, Frode Strømman SAFO, Linda Helen Fjeldvær NAV kontaktsenter,  
  
Referent: Anne Grete Dahlen 

 

Kopi: Elin Børset Eidissen 

 
Saksliste 
 
01/23 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Mona ønsket velkommen. Innkalling og sakliste ble godkjent uten anmerkninger.   

02/23 Mål og disponeringsbrev 2023, presentasjon vedlagt.  

Jan Arve orienterte om utfordringsbildet i Trøndelag med svært lav ledighet, høyt antall  

ledige stillinger, 56 000 i utenforskap og lavt antall arbeidssøkere per utlyst stilling. 

Bedriftsundersøkelsen 2022 viser en mangel på 5660 arbeidstagere i Trøndelag.  

Mål og disponeringsbrev gir føringer for NAV sitt arbeid for 2023 sammen med bla de 4  

ambisjonene i NAV Virksomhetsstrategi 2030. Mål og disponeringsbrevet inneholder 144  

ting NAV skal gjøre, i tillegg er det mange bør. Det jobbes nå med å lage lokale  

virksomhetsplaner. 

 

Innspill: 

Pensjonistforbundet: Hva skal NAV gjøre mindre av? 

NAV: Viktig å klare å ta ut effekt av nye digitale verktøy, oppgaver automatiseres.  

FFO: Skal er lovfestet, bør er nesten like sterkt. Vi kjemper for å ivareta restarbeidsevne,  

glad for at dette er fremhevet samt ungdomsgaranti. Trøndelagsmodellen samsvarer fint.      

Pensjonistforbundet: Er fylkene med i arbeidet med å utarbeide mål og disponeringsbrev? 

NAV: Departementet kommer med føringer for hva NAV skal prioritere. Det grundige arbeidet  

med å utarbeide NAV Virksomhetsstrategi 2030 danner også grunnlag for prioriteringene.  

Mye som er kjent for oss, vi starter ikke fra null, det gjøres mye godt arbeid i Trøndelag. 

SAFO: glad for å se at arbeid opp mot uføre er med i mål og disponeringsbrevet. 

NAV: Fint med videre diskusjon rundt Mål og disponeringsbrev i brukerutvalget. 

NAV HMS: Det er politisk bestemt hva NAV skal jobbe med, vi må følge de retningslinjene vi  

får samt de økonomiske rammene som blir tildelt.   

 



03/23  Systematisk kvalitetsarbeid i NAV i Trøndelag, presentasjonen vedlagt 

Harald orienterte rundt kvalitetsarbeid rundt de brukerrettede tjenestene i NAV i  

Trøndelag. Bakgrunnen for arbeidet er at NAV skal være sikker på at kvaliteten er lik i fylket.  

Det er store forskjell fra kontor, alt fra 6 ansatte til 250 ansatte. Hvordan sikre at  

forbedringskultur blir kulturen i Trøndelag? Det er gjort grep og opprettet et beslutter-team for  

AAP saker i fylket. Direktoratet har utarbeidet et verktøy for kvalitetsgjennomgang på  

brukerrettede tjenester og alle NAV kontor skal i 2023 gjøre gjennomgang av kvalitet på  

ulike områder. I Trøndelag er AAP saker plukket ut og gjennomgangen er i gang.  

Vi jobber også med å utvikle en kvalitetsstrategi for NAV Trøndelag med målsetting om å bli  

enda bedre enn vi er i dag. Det er ønskelig med innspill fra brukerutvalget i dette arbeidet. 

 

Innspill:  

Pensjonistforbundet: Det høres ut som at arbeidet med kvalitet er det viktigste arbeidet dere  

kan gjøre! 

NAV: Erfaringene så langt viser at veilederne er positive, og sier de lærer mye av  

gjennomgangen. Systemet som er utarbeidet sentralt benyttes til kontinuerlig  

forbedringsprosess. Ser på bla arbeidsmetodikk og regelverk.  

Mona oppsummerer litt av diskusjonen fra eget møte for brukerrepresentantene 300123;  

På hvilke områder og i hvor stor grad ønsker NAV at vi skal bidra i dette arbeidet?   

Vi kan bidra inn rundt holdningsarbeid, rettsikring, klagebrev, utarbeiding av spørsmål.  

Pensjonistforbundet: solid inntrykk av at NAV hele tiden jobber for å bli bedre! Hvis reell  

interesse for å få inn innspill/ ulminger kan involvering av et velfungerende lokalt bruker- 

utvalg være lurt. 

SAFO: Hvem skal si noe om at arbeidet/tjenestene har blitt bedre? 

Sende spørsmål direkte til brukerne i ulike brukersammenhenger som vedlegg til   

vedtaksbrev eller etter møte med nav. Gjennom en slik fremgangsmåte kan en få direkte  

innspill fra reelle brukere. 

NAV: Ønskelig at brukerutvalget bidrar i arbeidet med å utvikle et kvalitetssystem. 

 

4/23 Lokale brukerutvalg, Mona Lersveen 

Mona orienterte om innmeldt sak fra lokalt brukerutvalg (Eventuelt sak 071222). De melder  

at de har utfordringer med å få utvalget til å fungere godt. Møter blir avlyst, usikkerhet på  

roller, utskifting av NAV ledere, og spør om lokale brukerutvalg har livets rett?  

Brukerrepresentantene har spurt i sin organisasjon hvordan andre brukerrepresentanter i  

NAV opplever at de lokale utvalgene fungerer. Tilbakemeldinger de har fått; 

FFO: møter blir avlyst, sliter med å få opp relevante saker, noen brukerutvalg fungerer veldig  

godt, kapasitet og tro på brukerutvalg fra NAV leder (mange skal og bør) brukerutvalgsmøter  



blir kanskje nedprioritert), NAV kan være litt lei av brukerrepresentanter, kommunikasjon (få  

informasjon til rett tid, mulighet til å påvirke) forfall som ikke meldes, manglende invitasjon. 

LO: avlyste møter, lite saker, kjemi mellom utvalgsmedlemmer, ikke får innkalling til møter og  

manglende påkobling av vara, ikke den ene eller andre parten sin skyld, men finne en form  

som fungerer. Passivitet; oppfordre brukerrepresentanter til å melde inn saker. 

SAFO: noen steder fungerer utvalgene veldig bra, for eksempel NAV Hjelpemiddelsentral sitt  

brukerutvalg, utfordring rundt størrelse på kommune og nære relasjoner både i positiv og  

negativ forstand. Kanskje er representanten selv NAV bruker og redd for å bli upopulær 

Pensjonistforbundet: kan være vanskelig når forholdene blir for små. 

FFO: Vi kommer til kort uten de lokale utvalgene, men de må fungere! Ønsker gjerne at  

brukermedvirkning blir satt opp som tema på et ledermøte i NAV.  

LO: det er mandat for utvalgene. Hva skal vi med utvalg hvis arbeidet ikke har prioritet? 

NAV: ut fra erfaring fra lokalt brukerutvalg der vi enkelte ganger måtte avlyse pga for lite  

oppmøte. Når dette skjer flere ganger, kan arbeidet naturlig bli skyvet på.    

NAV: Gjennomgang av hvilke brukerutvalg vi har i Trøndelag   

NAV Familie og pensjon: NAV vil ikke trekke seg ut av dette arbeidet. Vi kan ikke si at vi ikke  

har tid til å snakke med brukerne. Løft opp og vis fram de utvalgene som fungerer godt, hva  

gjør disse riktig? Rollene: representerer ikke deg selv, men medlemmene i organisasjonen. 

SAFO: det er lovpålagt at NAV skal ha brukerutvalg. System er viktig, lettere å være  

representant hvis du vet at det skal være 4 møter per år og når disse er tidfestet. 

NAV: System og struktur er viktig. Eksempelvis er det 144 skal i Mål og disponeringsbrev  

2023, 2 skal per møte kan gi mange aktuelle tema til diskusjon? 

Kreftforeningen: skolering av ledere i utvalget kan være et godt grep? 

NAV HMS: Hvordan finne systemsakene? Vi skal ikke jobbe med enkeltsakene. Dette  

trenger ikke være enkelt, bli enige i utvalgene hva vi skal diskutere. 

LO: Frekvens for møter viktig, respekt for andre sin tid, si fra hvis du ikke kan møte, kan  

noen av de lokale utvalgene bli for vide(geografisk) slik at eierskapet svekkes? Bryte ned  

skal punktene til noe gjenkjennbart på lokalt nivå. 

 

05/23 CRPD - Konvensjon om rettigheter til personer med nedsatt funksjonsevne   

Kirsti Stenersen SAFO orienterte om CRPD, Convention on the Rights of Persons with 

Disabilities. Internasjonal konvensjon som gir rettigheter til personer med nedsatt 

funksjonsevne. Vedtatt i FNs generalforsamling i 2006 og trådte i kraft i 2008. Norge er 

forpliktet til å følge reglene i konvensjonen, det er et mål at CRPD inkorporeres i norsk lov.  

Lenke til regjeringen og lenke til veileder utarbeidet av KUN og FFO. Presentasjon vedlagt. 

 

 

https://www.nav.no/no/lokalt/trondelag/brukermedvirking
https://urldefense.com/v3/__https:/www.regjeringen.no/globalassets/upload/bld/sla/funk/konvensjon_web.pdf__;!!M12l6qNq_w!sGLy4KVopDpJuvG7jaIPKZcMUpkHOcxz4wpM_MmqF6IsAJKhViZMemWp6qn9oWR4CawwPSH0EbIMQmD2tOBxAHHd7pVc$
https://ffo.no/contentassets/2fcc45f6d89c4aeb8972253a2ec4936f/revidert-veileder-utgave-2.pdf


Innspill:  

FFO: utfordre NAV til å sette CRPD på dagsorden, kanskje gjennom tema på ledermøte? 

NAV: NAV har en felles interesse ift muligheter/rettigheter  

 

06/23   Orienteringer fra NAV 

NAV Trøndelag: Gode formidlingstall i Trøndelag, 2 ulike tilsyn; sikkerhet og kommunale 

tjenester. Rapport etter NAV Årstad hendelsen har kommet, sikkerhet vil være med å prege 

situasjonen i NAV. Budsjett for 2023; åpnes opp for å kunne rekruttere/supplere noen 

ansatte (10% av de ansatte ble kuttet i 2022). Tillits-reform; Torbjørn sitter i den sentrale 

arbeidsgruppen, sammen med 2 fra sentralt brukerutvalg med flere. Det er ønskelig med 

bred brukermedvirkning, jobbes med utarbeiding av samtalepakker for brukerutvalgene i 

tillegg til mulig spørreundersøkelse. Mediebildet; Snorre Valen har vært på besøk hos NAV 

etter at han i Trønderdebatt gikk ut og ville legge ned NAV. Han fikk møte de ulike enhetene i 

NAV, fylkets medbestemmelsesapparat og leder for brukerutvalget bla.  

Flere enheter i NAV der en ser på organisering, fylkeskontoret og tiltaksområdet. 

Hva ser NAV ift folk som har økonomiske utfordringer? Flere kommuner opplever økt pågang 

med denne utfordringen og tegner avtale med kompetansesenteret for gjeld.  

Nasjonal Oppfølgingsenhet (NOE) 750 arbeidssøkere som vurderes å være selvhjulpne 

overført til NOE. Ikke klart å ta ut en gevinst av dette foreløpig (startet i januar).  

NAV Hjelpemiddelsentral: nedgang ift søknad på bil. Digitalisering; generelt for landet legge 

om til mindre kontroll, mer rådgiving. Vi er på jakt etter nye lokaler for norddelen fra 2026. 

NAV Kontaktsenter: Rapporten fra Helsetilsynet om tilgjengelighet fra i høst. Kontaktsenteret 

sitt anliggende angående tilgjengelighet gjelder tilgjengelighet via telefon, her er Trøndelag 

gode. På områdene pensjon og familieytelser tilbyr kontaktsenteret språk-tolk via telefon for 

brukere med svake norskferdigheter. Det er ønskelig å få på plass denne ordningen også for 

området uførepensjon. Alle har krav på språk-tolk for å sikre at budskap forstås, dette 

ivaretas og bestilles på NAV kontoret for alle områder. Stort fokus på gode brukermøter og 

god service, ventetiden på telefon skal være kort. 

 
NAV Familie og pensjon: krevende på sykepengeområdet. Vi styrker bemanningen for å få 

utbetalt sykepenger, fokus på ett område kan føre til lengre ventetid på andre områder.  

Tillitsreform viktig og GDPR gjør saksbehandling mer krevende, for eksempel innhenting av 

opplysninger. Jobber med klarspråk slik at brukerne skal forstå oss. 

    

07/23  Orienteringer fra organisasjonene 

Kreftforeningen: Samling over 2 dager for brukermedvirkere i mars. Leder for Kreftforeningen 

skifter jobb. Deltakelse i forskning rundt helse. 



LO: Tillitsreformen er musikk i mine ører og tillit, klarspråk, tilgjengelighet er aktuelle tema og 

har vært diskutert på morgenkaffe på jobb i dag. Årsmøtetid i LO. Ungdom forbereder LO’s 

sommerpatrulje. Forberedelser rundt valgkamp. Forberedelser til lønnsoppgjør. Nylig 

gjennomført ei stor regionsamling med 120 deltagere. Vi har et vedtaksfestet utvalg på 

likestilling, vil bringe sak om CRPD inn her. 

Pensjonistforbundet: Bekymring rundt utvikling av helsesituasjonen for den eldre befolkning, 

der det oppleves som et tilbakeskritt for velferdsstaten når de eldre blir bedt om å ta større 

ansvar for egen alderdom. Jobber for å styrke pensjonister og minstepensjonister sine 

rettigheter. 

SAFO: Vår regionleder har sluttet, vi får ny. Planlegger videre når hun er på plass. 

Eksemplifiserer at brukermedvirkning virker; Trondheim kommune og satser til BPA ordning. 

Mange av våre medlemmer sliter med prisstigningene, pensjonene økes ikke i takt med øvrig 

prisøkning. Handicap-forbundet er 100 år i 2023, temaene de behandlet i oppstarten er 

fortsatt aktuelle. 

FFO: Årsmøtetid i Revmatikerforbundet. 

Frivillighetskonferanse skal arrangeres i 2023, her fikk Autismeforeningen i Trondheim pris. 

Stort arbeid med å rekruttere brukerrepresentanter; det skal foreslås 250 kandidater til NAV, 

helse, kommunale råd ila 2023. Kurs for brukermedvirkere i mai. Mona har takket ja til en 

samtale/arrangement om digitalisering, samt skal holde en innledning om brukermedvirkning 

på en fagdag om NAV. 

 

08/23  Eventuelt 

Neste brukerutvalgsmøte er onsdag 24.mai i Trondheim. 

Dato for Erfaringssamling for brukerutvalgene i Trøndelag; tirsdag 13. juni. Innspill til tema 

sendes Mona eller Anne Grete. 

 


